
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση Διατμηματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών των Τμημάτων Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών και Οικονομικών 
Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών με τίτλο «Διοίκηση και Οικο-
νομική των Τηλεπικοινωνιακών Δικτύων».

2 Κατάργηση Διιδρυματικού Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Πληροφορι-
κής και Τηλεπικοινωνιών του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, σε συνεργασία 
με το Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής Τεχνολογίας 
Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ 
Αθήνας, με το Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών 
της Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) και με το Ινστι-
τούτο Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του 
ΕΚΕΦΕ Δημόκριτος με τίτλο: «Τεχνολογίες Πληρο-
φορικής στην Ιατρική και τη Βιολογία».

3 Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. 
στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς για το έτος 2025.

4 Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών Πανεπιστημίου Πειραιώς (π.δ. 58/2001) 
για τη μεταβατική περίοδο έως την έγκριση του 
Οργανισμού του Ιδρύματος σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
δια της διαγραφής διόρθωσης σφάλματος και της 
αντικατάστασης του εδαφίου α) της παρ.  3 του 
αρ. 18 του π.δ. 58/2001.

5 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος DEPON PLUS.

6 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικών 
προϊόντων 1. DICLOALGAN 2. DICLOIN® V.

7 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος 1. ERMOGEN 2. ERMO-
GEN.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 207/30-04-2025 (1)

Κατάργηση Διατμηματικού Προγράμματος Με-

ταπτυχιακών Σπουδών των Τμημάτων Πληρο-

φορικής και Τηλεπικοινωνιών και Οικονομικών 

Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών με τίτλο «Διοίκηση και Οι-

κονομική των Τηλεπικοινωνιακών Δικτύων».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 141), και ειδικότερα 
τα άρθρα 79 έως και 88,

2. την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” (Α’ 141) για την ορ-
γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 
σπουδών και λοιπά θέματα»,

3. την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079),

4. τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 83),

5. το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124),

6. τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2324

23763

13.05.2025 19:49:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23764 Τεύχος B’ 2324/13.05.2025

ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15,

7. την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 υπουργι-
κή απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς 
και Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων» (Β’ 1466),

8. τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13), 

9. την υπ’ αρ. 1432/20-01-2023 (Β’ 392) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονι-
σμός Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του 
ΕΚΠΑ,

10. την υπό στοιχεία 120980/Β7/03-12-2003 (Β’ 1844) 
υπουργική απόφαση με την οποία εγκρίθηκε το ΔΠΜΣ 
«Διοίκηση και Οικονομική των Τηλεπικοινωνιακών Δικτύ-
ων» των Τμημάτων Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
και Οικονομικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

11. την υπό στοιχεία 139489/Β7/19-04-2006 (Β’ 569) 
υπουργική απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε το 
ΔΠΜΣ «Διοίκηση και Οικονομική των Τηλεπικοινωνιακών 
Δικτύων» των Τμημάτων Πληροφορικής και Τηλεπικοι-
νωνιών και Οικονομικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

12. την υπό στοιχεία 209762/Ζ1/23-12-2014 (Β’ 3592) 
υπουργική απόφαση με την οποία αναμορφώθηκε το 
ΔΠΜΣ «Διοίκηση και Οικονομική των Τηλεπικοινωνιακών 
Δικτύων» των Τμημάτων Πληροφορικής και Τηλεπικοι-
νωνιών και Οικονομικών Επιστημών του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

13. το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Προγράμ-
ματος Σπουδών του ΔΠΜΣ «Διοίκηση και Οικονομική 
των Τηλεπικοινωνιακών Δικτύων» (56η συνεδρίαση  
30-08-2024),

14. το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του ΕΚΠΑ (6η συνεδρία, 18-03-2025), 

15. το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(9η συνεδρία, 02-04-2025), 

16. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

17. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Την κατάργηση του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών των Τμημάτων Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών και Οικονομικών Επιστημών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
τίτλο «Διοίκηση και Οικονομική των Τηλεπικοινωνιακών 
Δικτύων» από το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Aριθμ. 208/30-04-2025 (2)

Κατάργηση Διιδρυματικού Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Πληροφορι-
κής και Τηλεπικοινωνιών του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, σε συνεργασία 
με το Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής Τεχνολογίας 
Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ 
Αθήνας, με το Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών 
της Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) και με το Ινστι-
τούτο Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του 
ΕΚΕΦΕ Δημόκριτος με τίτλο: «Τεχνολογίες Πλη-
ροφορικής στην Ιατρική και τη Βιολογία».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα 
τα άρθρα 79 έως και 88,

2. την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” (Α’ 141) για την ορ-
γάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών 
σπουδών και λοιπά θέματα»,

3. την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16-02-2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079),

4. τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 83),

5. το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124),

6. τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15,

7. την υπό στοιχεία Φ5/89656/Β3/13-8-2007 υπουργι-
κή απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς 
και Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων (Β’ 1466),

8. τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

9. την υπ’ αρ. 1432/20-01-2023 (Β’ 392) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονι-
σμός Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών του 
ΕΚΠΑ,

10. την υπό στοιχεία 25306/Β7/09-05-2006 (Β’ 640) 
υπουργική απόφαση με την οποία εγκρίθηκε το ΔΠΜΣ 
«Τεχνολογίες Πληροφορικής στην Ιατρική και τη Βιολο-
γία» Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23765Τεύχος B’ 2324/13.05.2025

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
σε συνεργασία με το Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής Τε-
χνολογίας Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του 
ΤΕΙ Αθήνας, με το Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών της 
Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) και με το Ινστιτούτο Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών του ΕΚΕΦΕ Δημόκριτος, 

11. την υπ’ αρ. 51/08-05-2015 (Β’ 906) πράξη Πρύτα-
νη του ΕΚΠΑ με την οποία αναμορφώθηκε το ΔΠΜΣ 
«Τεχνολογίες Πληροφορικής στην Ιατρική και τη Βιολο-
γία» Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
σε συνεργασία με το Τμήμα Μηχανικών Βιοϊατρικής Τε-
χνολογίας Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του 
ΤΕΙ Αθήνας, με το Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών της 
Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) και με το Ινστιτούτο Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών του ΕΚΕΦΕ Δημόκριτος, 

12. το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Προγράμ-
ματος Σπουδών του ΔΠΜΣ «Τεχνολογίες Πληροφορικής 
στην Ιατρική και τη Βιολογία» (συνεδρίαση 30-08-2024),

13. το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του ΕΚΠΑ (6η συνεδρία, 18-03-2025), 

14. το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(9η συνεδρία, 02-04-2025), 

15. το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

16. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

την κατάργηση του Διιδρυματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, σε συνεργασία με το Τμήμα 
Μηχανικών Βιοϊατρικής Τεχνολογίας Τ.Ε. της Σχολής Τε-
χνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ Αθήνας, με το Ίδρυμα Ια-
τροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών (ΙΙΒΕΑΑ) 
και με το Ινστιτούτο Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
του ΕΚΕΦΕ Δημόκριτος με τίτλο: «Τεχνολογίες Πληροφο-
ρικής στην Ιατρική και τη Βιολογία» από το ακαδημαϊκό 
έτος 2024-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Aριθμ. 202502239 (3)

Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών 
Δ.Ε.Π. στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς για το έτος 
2025.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιη) της παρ. 4 του άρθρου 16 και τις παρ. 2 

και 5 του άρθρου 139 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Την περ. η) της παρ. 2 του άρθρου 7, του ν. 3469/ 

2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

4. Την υπ’  αρ. 20227639/28-11-2022, διαπιστωτική 
πράξη Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1121).

5. Την υπ’  αρ. 20245548/4-9-2024 Πράξη Πρύτανη,  
«Πράξη Συγκρότησης Συγκλήτου Πανεπιστημίου Πειραιώς 
ακαδημαϊκού έτους 2024-2025», (ΑΔΑ: 6ΑΕΦ469Β7Τ-Υ3Κ). 

6. Την υπό στοιχεία Φ/154568/Ζ2/24-12-2024 
(Αριθμός Πρωτοκόλλου Πανεπιστημίου: 20247960α/ 
27-12-2024) υπουργική απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Κατα-
νομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πα-
νεπιστήμια και στην Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. για το έτος 2025» (ΑΔΑ: 
ΨΣΠΘ46ΝΚΠΔ-ΘΜΝ), που αφορά στην κατανομή στο 
Πανεπιστήμιο Πειραιώς είκοσι έξι (26) θέσεων, για την 
πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π., για το έτος 2025. 

7. Το υπ’ αρ. 20250059/8-1-2025 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών, με θέμα: «Κατανομή θέσεων για την 
πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. στο Πανεπιστήμιο 
για το έτος 2025». 

8. Το από 30-4-2025 ακριβές απόσπασμα πρακτικού 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς της 6ης Συ-
νεδρίας/19-3-2025, Θέμα 3ο «Κατανομή θέσεων για την 
πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. στο Πανεπιστήμιο για 
το έτος 2025».

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Ιδρύματος.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε 
ομόφωνα, στην 6η Συνεδρία, την 19η Μαρτίου 2025, την 
κατανομή των είκοσι έξι (26) θέσεων για την πρόσληψη 
μελών Δ.Ε.Π. στα παρακάτω ακαδημαϊκά τμήματα του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, για το έτος 2025, ως εξής: 

α/α ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

1 Οικονομικής Επιστήμης 2

2
Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων

3

3 Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 2

4 Τουριστικών Σπουδών 4

5 Ναυτιλιακών Σπουδών 3

6
Βιομηχανικής Διοίκησης και 
Τεχνολογίας

3

7
Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής

2

8
Στατιστικής και Ασφαλιστικής 
Επιστήμης

3

9 Πληροφορικής 2

10 Ψηφιακών Συστημάτων 2

ΣΥΝΟΛΟ 26



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23766 Τεύχος B’ 2324/13.05.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 2 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.  202502293 (4)

Τροποποίηση του Οργανισμού Διοικητικών Υπη-
ρεσιών Πανεπιστημίου Πειραιώς (π.δ. 58/2001) 
για τη μεταβατική περίοδο έως την έγκριση του 
Οργανισμού του Ιδρύματος σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
δια της διαγραφής διόρθωσης σφάλματος και 
της αντικατάστασης του εδαφίου α) της παρ. 3 
του αρ. 18 του π.δ. 58/2001.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 14, 15, 206 και 469 του ν.  4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141).

2. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 184/2020).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 58/2001 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α’ 49 και διορθώσεις 
σφαλμάτων Α’ 116).

5. Το άρθρο 84 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) και την παρ. 6 
του ν. 3801/2009 (Α’ 163).

6. Την υπ’ αρ. 20227639/28-11-2022 (ΥΟΔΔ 1121) δι-
απιστωτική πράξη Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Πειραιώς.

7. Την υπ’ αρ. 20227045/7-11-2022 (ΥΟΔΔ 1119) από-
φαση Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς.

8. Την υπ’ αρ. 20231011/16-2-2023 (Β’ 1100) απόφαση 
Πρύτανη περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

9. Το γεγονός ότι το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς (υπ’ αρ 8/13-112024 συνεδρία) και 
η Σύγκλητος του Ιδρύματος (υπ’ αρ. 3/13-11-2024 συνε-
δρία) αποφάσισαν και ενέκριναν το επικαιροποιημένο 
σχέδιο Οργανισμού του Πανεπιστημίου σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρ. 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) το οποίο 
έχει υποβληθεί προς έγκριση στο αρμόδιο Υπουργείο.

10. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί Οργανισμός Δι-
οικητικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του  
άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

11. Τις υπάρχουσες διοικητικές ανάγκες του Ιδρύματος.
12. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς (υπ’ αρ. 29/15-4-2025 συνεδρία) περί 
ρύθμισης θέματος σχετικά με τον ισχύοντα Οργανισμό 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, αποφασίζει:

Τη ρύθμιση θέματος σχετικά με τον Οργανισμό Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς και ει-
δικότερα την τροποποίηση του ισχύοντος Οργανισμού 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς  
(π.δ. 58/2001, Α’ 49 και διορθώσεις σφαλμάτων Α’ 116) μέ-
χρι την έκδοση του νέου Οργανισμού του Ιδρύματος κατά 
τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 ως εξής:

1. Διαγράφεται η παρ. β. των διορθώσεων σφαλμάτων 
του π.δ. 58/2001 (Α’ 116) στο οποίο δημοσιεύθηκαν δι-
ορθώσεις σφαλμάτων του ως άνω π.δ. και 

2. Αντικαθίσταται το εδάφιο α) της παρ.  3 του  
άρθρου 18 του π.δ. 58/2001 ως εξής: «α) Των Διευθύνσε-
ων: Διοικητικού, Οικονομικού, Σπουδών και Φοιτητικής 
Μέριμνας και Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων, 
υπάλληλοι κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονο-
μικού/Διοικητικού - Οικονομικού ή ΤΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού/Διοικητικού - Λογιστικού ή Λογιστικού.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 6 Μαΐου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Ι

(5)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος DEPON PLUS.

Με την υπ’ αρ. 45427/18-05-2021 απόφαση του ΕΟΦ 
χορηγήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της 
υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής 
απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προ-
ϊόν DEPON PLUS.

Δραστική ουσία : PARACETAMOL + CAFFEINE
Μορφή : ΔΙΣΚΙΟ (500+65)MG/TAB
Κάτοχος άδειας
κυκλοφορίας : UPSA SAS, FRANCE

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23767Τεύχος B’ 2324/13.05.2025

(6)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικών 

προϊόντων 1. DICLOALGAN 2. DICLOIN® V.

Με την υπ’ αρ. 40419/25-05-2021, απόφαση του ΕΟΦ 
ανακλήθηκε, βάσει των διατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥ-
Γ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης, η 
άδεια κυκλοφορίας των φαρμακευτικών προϊόντων 1. 
DICLOALGAN 2. DICLOIN® V.

Μορφή: 1. Καψάκιο, μαλακό, 12.5MG/CAP & 25MG/CAP
  2. Ενέσιμο διάλυμα 25MG/1ML AMP, 

50MG/1ML AMP και 75MG/1ML AMP, 
Ενέσιμο διάλυμα σε προγεμισμένη σύριγγα 
25MG/1ML PF.SYR., 50MG/1ML PF.SYR. και 
75MG/1ML PF.SYR.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: IBSA FARMACEUTICI 
ITALIA SRL, ITALY.

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

(7)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρι-
κού φαρμακευτικού προϊόντος 1. ERMOGEN 2. 
ERMOGEN.

Με την υπ’ αρ. 41033/11-05-2021 απόφαση του ΕΟΦ 
ανακλήθηκε, βάσει των διατάξεων του άρθρου 90 της 
κοινής υπουργικής απόφασης αρ. 282371/2006, η άδεια 
κυκλοφορίας των κτηνιατρικών φαρμακευτικών προϊό-
ντων 1.ERMOGEN 2. ERMOGEN.

Δραστική ουσία: 1. Όπως αναφέρεται στη σύνθεση
 2. Όπως αναφέρεται στη σύνθεση
Κάτοχος άδειας  

    κυκλοφορίας: VETERINARY CARE ΕΠΕ
Μορφή: 1. Εναιώρημα για εισπνοή
 με εκνεφωτή
 2. Ενέσιμο εναιώρημα
Διότι: διότι η άδεια τους έληξε την 31-12-2005 και δεν 

ζητήθηκε η ανανέωσή τους.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23770 Τεύχος B’ 2324/13.05.2025

*02023241305250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


